
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 03.05.2023  № 1243-пм 

 

г. Магадан 

 

О проведении инвентаризации имущества казны муниципального 

образования «Город Магадан» 

 

 

В целях проверки фактического наличия, состояния, учета и 

упорядочения имущества казны муниципального образования «Город 

Магадан», а также выявления дополнительных источников поступления 

средств в муниципальный бюджет, в соответствии с постановлением мэрии 

города Магадана от 25.06.2014 № 2245 «О проведении инвентаризации  и 

утверждении положения о проведении инвентаризации имущества казны 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь пунктами 

13.1, 13.5 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденного решением Магаданской городской Думы от 20.05.2002 № 25-Д, 

статьями 35.2, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Департаменту имущественных и жилищных отношений мэрии города 

Магадана (Исакова): 

1.1 Провести инвентаризацию имущества казны муниципального 

образования «Город Магадан» в отношении нежилого, жилого 

муниципального фонда, движимого имущества, вложений средств бюджета по 

состоянию на 01.07.2023 на предмет соответствия данных реестра 

муниципальной собственности фактическим данным, выявления 



2 

 

 

 

неэффективно используемых или используемых не по назначению объектов, 

выявления свободных помещений и их технического состояния. 

1.2. Результаты инвентаризации оформить не позднее 15.12.2023. 

1.3. По результатам инвентаризации внести соответствующие изменения 

в реестр муниципального имущества муниципального образования «Город 

Магадан» в срок до 15.12.2023. 

1.4.  Разработать предложения по дальнейшему использованию 

выявленных в ходе инвентаризации объектов недвижимого и движимого 

имущества не позднее 15.12.2023. 

1.5. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, имеющим в 

пользовании имущество казны муниципального образования «Город 

Магадан», оказывать содействие комиссии, осуществляющей 

инвентаризацию. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана 

https://magadan.49gov.ru/ в сети Интернет. 

 

 

 

     Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


